浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2018〕27 号

关于 2018 年度校级本科教材项目的立项通知

各学院（系）：

2018 年度校级本科教材项目经各学院（系）推荐、专家评

审，现决定对 57 项教材予以立项资助，详见附件。

特此通知。

附件：2018 年度校级本科教材立项项目清单

浙江大学本科生院

2018 年 7月 13 日

- 1 -

2018 年度校级本科教材立项项目清单

序号 学院(系） 教材名称 拟出版单位
项目

负责人

立项经费

（万元）

1 人文学院 宋词经典 高等教育出版社 陶然 1

2 人文学院
《西泠印社与江南士大夫文

化》研究与教学
高等教育出版社 陈振濂 1

3 人文学院 认知科学哲学 浙江大学出版社 李恒威 2

4 人文学院 文学批评学 浙江大学出版社 李咏吟 3

5 外语学院 文艺复兴时期英语文学 浙江大学出版社 沈弘 2

6 外语学院 中世纪英语诗歌选读 浙江大学出版社 沈弘 1

7 经济学院 经济法理论与实务 浙江大学出版社 周黎明 3

8 经济学院 期货理论与实务 高等教育出版社 顾国达 2

9 光华法学院 民事诉讼法案例研习 法律出版社 周翠 2

10 光华法学院 刑法总论 法律出版社 叶良芳 2.5

11 管理学院 会计学教程 清华大学出版社 车幼梅 2

12 管理学院 现代管理基础 浙江大学出版社 周亚庆 3

13 管理学院 人力资源管理 浙江大学出版社 张小林 2.5

14 管理学院 消费者行为 机械工业出版社 周欣悦 2

15 公共管理学院 博弈论基础 浙江大学出版社 蒋文华 3

16 公共管理学院 土地资源调查与评价 中国农业出版社
吴次芳/

吴宇哲
3

17 公共管理学院 土地资源学 高等教育出版社 刘卫东 4

18
马克思主义学

院
大学生心理健康新编 浙江大学出版社 马建青 2

19 数学科学学院 微积分（上、下） 高等教育出版社 卢兴江 1

20 数学科学学院 应用统计学 高等教育出版社 张奕 1

- 2 -

21 化学系 大学化学基础实验 科学出版社 赵华绒 2

22 化学系 普通化学 高等教育出版社 方文军 2

23 机械工程学院 机器人技术及其应用 浙江大学出版社 朱世强 3

24 能源工程学院 能源化学 中国电力出版社 王树荣 3

25 能源工程学院 太阳能
中国电力或科学

出版社
肖刚 2

26 电气工程学院
电路分析与电子技术基础II

—模拟电子技术基础
高等教育出版社 林平 2

27 电气工程学院
电路分析与电子技术基础 I

—电路原理
高等教育出版社 姚缨英 1

28 电气工程学院
电路分析与电子技术基础

III —数字电路分析与设计
高等教育出版社 张德华 2

29 电气工程学院 信号分析与处理 机械工业出版社 齐冬莲 1

30 电气工程学院 电工电子学实践教程 电子工业出版社 孙晖 2

31 电气工程学院 电路实验数字课程 高等教育出版社 姚缨英 2

32 建筑工程学院 土木工程自主创新实验
中国建筑工业出

版社
余世策 1

33 建筑工程学院 工程流体力学 高等教育出版社 张燕 2

34 建筑工程学院
工程建设项目全生命周期管

理
建筑工业出版社 杨英楠 1

35 建筑工程学院 城乡规划领域 GIS 应用教程 浙江大学出版社 陈秋晓 1

36 化工学院 催化剂工程导论 化工出版社 程党国 1

37 海洋学院

微机原理与接口技术实验与

项目设计案例分析（立体化

教材）

浙江大学出版社 王晓萍 2

38 高分子系 《高分子材料概论》 化工出版社 高长有 2

39 信电学院
物联网操作系统 AliOS 探索

与实践
浙江大学出版社 史治国 2

40 信电学院 嵌入式系统芯片设计 电子工业出版社 张培勇 2

41 信电学院 《数字通信基础》（修订版） 科学出版社 陈惠芳 1

42 计算机学院 信息与交互设计 高等教育出版社 张克俊 2

- 3 -

43 农学院 茶文化与茶健康 浙江大学出版社 王岳飞 3

44 农学院 园艺产品营养与功能学 化工出版社 汪俏梅 3

45 环资学院 卫星图像与资源遥感 浙江大学出版社 梁建设 1

46 环资学院 空间分析理论与实践
科学或浙大出版

社
史舟 1

47 医学院 妇产科学 人民卫生出版社 谢幸 2

48 医学院 精神病学（英文改编版） 科学出版社 许毅 2

49 医学院 体格检查图解 浙江大学出版社 石淑文 1

50 医学院
围术期虚拟仿真危机资源管

理教程
浙江大学出版社 方向明 1

51 基础医学系 组织学与胚胎学 人民卫生出版社 李继承 2

52 基础医学系 临床药理学教程 浙江大学出版社 汤慧芳 1

53 公共卫生系 临床工程学 人民卫生出版社 包家立 2

54 公共卫生系 人格心理学 人民卫生出版社 王伟 2

55 药学院
现代中药创制关键技术与方

法
人民卫生出版社 王毅 1

56 体艺部
浙江大学普通体育课程

系列教材
浙江大学出版社 吴叶海 5

57 体艺部 大学生小提琴演奏教程 浙江大学出版社 周聪 1

	关于2018年度校级本科教材项目的立项通知